
4 Riksdagens skrivelse Nr 165.

Sr 165.
Godkänd av första kammaren den 6 maj 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning av vissa kronoegen- 
domar och upplåtande av lägenheter från sådana egen
domar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 7 mars 1919 avlåten proposition, nr 179, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att i de i berörda protokoll närmare angivna, under 13 särskilda punkter 
upptagna ärenden medgiva försäljning av kronoegendomar eller upp
låtande av lägenheter från sådana egendomar.

I fråga om de under punkterna 1—9 samt 11—13 i förevarande 
proposition upptagna framställningarna har riksdagen icke något att 
erinra. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen medgivit,

1) att lägenheten Karlslund må med i statsrådsprotokollet angivet 
område från kronoegendomen 1 mantal Sköldnäs nr 3 i Västra Ving
åkers socken av Södermanlands län försäljas enligt gällande grunder 
för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;
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2) att, sedan kronoegendomen Va mantal Lundby nr 1 i Bettna 
socken av Södermanlands län blivit fördelad i lotter i huvudsaklig över
ensstämmelse med uppskattningsmännens, av domänintendenten seder
mera i avseende å lotterna litt. Aa och Ab modifierade förslag,

dels lotten litt. Aa må med det område, som enligt berörda för
slag skulle tillkomma densamma, försäljas till kammarrättsrådet Carl 
Gustaf Hernmarck mot en köpeskilling av 9,800 kronor att betalas kon
tant vid tillträdet och med förbehåll ej mindre att de å ägofiguren 
nr 143 befintliga husen icke ingå i köpet men skola, därest köparen 
av lotten litt. Ab sådant yrkar, få under en tid av högst tre år efter till
trädet utan avgift kvarstå och av bemälde köpare begagnas, med rätt 
för honom att av Hernmarck erhålla ersättning för kostnaden för husens 
flyttning till lotten litt. Ab, än även att Hernmarck skall ensam vid
kännas alla med lagfart å fånget av lotten litt. Aa förenade kostnader;

dels lotten litt Ad må upplåtas enligt gällande grunder för upp
låtande av egnahem slägenheter från kronoegendomar;

dels ock ej mindre lotten litt. Ab + Ac än även lotterna litt. Ae, 
Af och A g var för sig må försäljas å offentlig auktion till den högst
bjudande under de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor, med 
iakttagande beträffande lotten litt. Ab, att till densamma höra ovan 
omförmälda hus å ägofiguren nr 143 och att köparen äger åtnjuta ovan 
angivna rättigheter beträffande samma hus, samt beträffande en var av 
ifrågavarande salulotter att försäljningen göres med förbehåll om rätt 
för köpare av särskilt utstämplad och försåld ståndskog att intill den 
1 april 1920 avverka och avforsla sådan skog;

3) att lägenheten Stensund må med i statsrådsprotokollet angivet 
område från kronoegendomen 1 mantal Vinterhälla nr 1 i Hölö socken 
av Södermanlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande 
av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

4) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet må från krono
egendomen 1 mantal Råcklunda nr 5 i Ekebyborna socken av Öster
götlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna
hemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll om rätt till fri 
utfartsväg såväl för lägenhetens innehavare över stamfastigheten som 
ock för dennas innehavare över lägenheten samt med hembudsrätt för sko
makaren J. A. Kindstrand i Fallet; 5

5) att, sedan kronoegendomarna Va mantal Bassköp nr 1 i Träne 
socken av Kristianstads län och Va mantal Långaröd nr 1 i Djurröds
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socken av samma län blivit genom ägostyckning delade, Bassköp i 14 
och Långaröd i 10 lotter i huvudsaklig överensstämmelse med vad 
uppskattningsmännen föreslagit, ägolotterna litt. B, C, D, E, F, G, H, 
I, K, L, M, N och O av Bassköp samt ägolotterna B, C, D, E, F, G, 
H, 1 och K av Långaröd må föi’säljas enligt gällande grunder för upp
låtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för arren- 
datorn av Bassköp Nils Nilsson att erhålla hembud å lotten Bassköp litt. 
B och för arrendatorn av Långaröd Nils Person att erhålla hembud å 
lotten Långaröd litt. B;

6) att i statsrådsprotokollet omförmälda tio lägenheter må var för 
sig med i samma protokoll angivet område från kronoegendomen 9/ie 
mantal Bjuv nr 8 i Bjuvs socken av Malmöhus län försäljas enligt gäl
lande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen
domar ;
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7) att det till kronoegendomen Va mantal Sonnarp nr 10 i Asks 
socken av Malmöhus län hörande fäladsskifte må försäljas enligt gäl
lande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen
domar; 8

8) dels att ett i statsrådsprotokollet omförmält, till Asmundtorps 
kommun upplåtet område av kronoegendomen 5/s mantal Norra Möinge 
nr 13 och 15 i Asmundtorps socken av Malmöhus län må till kommunen 
försäljas mot en köpeskilling av 1,935 kronor och på villkor i övrigt, 
att området får tillträdas vid köpeskilliugens erläggande, att densamma 
skall inbetalas till länsstyrelsen i Malmöhus län, att kommunen ensam 
skall vidkännas de med områdets avskiljande och lagfart å fånget förenade 
kostnader, samt att kommunen i gränsen mellan området, å ena, och 
egendomens övriga mark, å andra sidan, uppsätter, där så icke redan 
skett, och för framtiden underhåller lämpligt stängsel;

dels ock att i statsrådsprotokollet omförmälda två lägenheter må 
var för sig med därstädes angivet område från ifrågavarande egendom 
försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter 
från kronoegendomar med förbehåll beträffande den av ägofigurerna nr 
26 och 27 bestående lägenheten om rätt för änkan Kersti Andersson 
att under sin återstående livstid mot en årlig avgäld av 3 kronor kvarbo 
å den del av ägofiguren nr 26, som hon för närvarande innehar;
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9) att av kronoegendomen Va mantal Labol nr 1 i Spekeröds socken 
av Göteborgs och Bohus län må försäljas till Helena Eliasdotter lotten 
nr 2 mot en köpeskilling av 325 kronor, till Carl Bergman lotten nr 
3 för en köpeskilling av 245 kronor, till Karl Olsson lotten nr 4 för 
en köpeskilling av 7,175 kronor och till J. E. Nyström lotten nr 5 föl
en köpeskilling av 7,075 kronor, allt under förutsättning att avtal i 
enlighet härmed kan träffas med samtliga köpare och under villkor i 
övrigt, att köpeskillingarna vid tillträdet kontant inbetalas till länsstyrel
sen i länet samt att köparna förbindas att själva ombesörja och bekosta 
den lantmäteriförrättning, som erfordras för salulotternas frånskiljande 
från varandra, ävensom bestrida övriga kostnader för köpen och lagfart 
å desamma;

10) att två i statsrådsprotokollet omförmälda områden av krono- 
egendomen Hunnebo nr 1 i Tossene socken av Göteborgs och Bohus 
län må till Hunnebostrands egnahemsförening u. p. a. försäljas mot en 
köpeskilling av 1,100 kronor att till länsstyrelsen i länet kontant in
betalas vid köpets avslutande samt med skyldighet för föreningen att 
ensam ansvara för alla med nämnda områdens avskiljande och lagfart å 
desamma förenade kostnader;

11) att sju i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter må var för 
sig med i samma protokoll angivet område från kronoegendomen Höjen- 
torps kungsgård nr 1—7, 7 mantal, jämte Höjentorp nr 8, träd- och 
humlegård i Eggby, Lundby, Skarke och öglunda socknar av Skara
borgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna- 
hemslägenheter från kronoegendomar; samt

12) att lägenheterna Johannesberg och Lövstugan må var för sig 
med av domänstyrelsen tillstyrkt område från kronoegendomen 1 man
tal Rumla nr 2 i St. Ilians socken av Västmanlands län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen
domar, med rätt för innehavaren av lägenheten Lövstugan att såsom 
väg fritt begagna ett å den i ärendet företedda kartan med ägofiguren 
nr 17 betecknat område.

13) I punkten 10 av förevarande proposition har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att lägenheten Skolbräcka må med 
i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal

Riksdagens skrivelse Nr 165.



8

Dyrtorp nr 1 i Spekeröds socken av Göteborgs och Bohus län försäljas 
enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendomar.

Over denna framställning kommer riksdagen att i särskild skrivelse 
anmäla sitt beslut.

Stockholm den 6 maj 1919.

Med undersåtlig vördnad.
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